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Foreningen Fundamentet 

Foreningen  
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Foreningen Fundamentet 

Bestyrelsen aflægger hermed årsrapport for Foreningen Fundamentet for regnskabsåret for 

01.01.2025 - 31.12.2025. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og 

passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 

for de forhold, beretningen omhandler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Aarhus, den 28. april 2026 

 

Bestyrelse 

 

 

Bjarke Bekhøj Tina Frederikke Aabenhus 

Formand                                                                 

 

 

Asger Munkholm   
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Foreningen Fundamentet 

 

Til medlemmerne i Foreningen Fundamentet 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Fundamentet for regnskabsåret 01.01.25 - 

31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven . 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 

passiver  og  finansielle  stilling  pr.  31.12.25  samt  af  resultatet  af  foreningens  aktiviteter  

for regnskabsåret  01.01.25  -  31.12.25  i  overensstemmelse  med  årsregnskabsloven jf. an-

vendt regnskabspraksis. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og 

krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 

årsregnskabet”. Vi er uafhængige af menigheden i overensstemmelse med International Ethics 

Standards  Board  for  Accountants’  internationale  retningslinjer  for  revisorers  etiske  adfærd 

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.  

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 

at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere menighedens evne til 

at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt 

at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 

ledelsen enten har til hensigt at likvidere menigheden, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Foreningen Fundamentet 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 

en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig 

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 

fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 

på grundlag af årsregnskabet. 

Som  led  i  en  revision,  der  udføres  i  overensstemmelse  med  internationale  standarder  

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 

og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til 

at dannegrundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 

af fejl, idet besvigelser  kan  omfatte  sammensværgelser,  dokumentfalsk,  bevidste  

udeladelser,  vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår  vi  forståelse  af  den  interne  kontrol  med  relevans  for  revisionen  for  at  

kunne  udforme  revisionshandlinger,  der  er  passende  efter  omstændighederne,  

men  ikke  for  at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af menighedens in-

terne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har ud-

arbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revi-

sionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 

skabe betydelig tvivl om menighedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 

at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 

på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstræk-

kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbe-

vis, der er opnået frem  til  datoen  for  vores  revisionspåtegning.  Fremtidige  begi-

venheder  eller  forhold  kan dog medføre, at menigheden ikke længere kan fortsætte 

driften. 

 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 

herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende trans-

aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Foreningen Fundamentet 

Vi  kommunikerer  med  den  øverste  ledelse  om  blandt  andet  det  planlagte  omfang  og  

den tidsmæssige  placering  af  revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 

her under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsent-

lig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysnin-

ger i henhold til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har 

ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

 

Aarhus, den 28. april 2026 

 

Beierholm 
Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

 

 

Lars Østergaard 

Statsaut. revisor 
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Foreningen Fundamentet 

 

Ledelsesberetning 

 

Hovedaktivitet 

Fundamentet har siden marts 2015 ydet gratis hjælp til udsatte borgere i alle aldre i Aarhus. 

Foreningen drives for både offentlige midler fra blandt andet Aarhus Kommune og Socialmini-

steriet samt private donationer og medlemskaber. 

 

Udvikling i aktiviteter 

Foreningen Fundamentet har i 2025 været præget af både udvikling, faglig styrkelse og positive 

resultater. Året indledtes med ikrafttrædelsen af en ny samarbejdsaftale med Aarhus Kom-

mune, som har haft væsentlig betydning for organisationens fortsatte arbejde og udvikling. 

 

I 2025 har Fundamentet taget nye lokaler på Vesterbro Torv i brug. De nye rammer blev officielt 

indviet ved besøg af Aarhus’ borgmester Anders Winnerskjold.  

Lokalerne har givet gode muligheder for at understøtte organisationens daglige arbejde og bi-

drager til at skabe et trygt, stabilt og udviklende miljø for målgruppen. 

 

Kernetilbuddet udgør fortsat den bærende base for organisationens indsats. Fundamentet fun-

gerer som en lavtærskel, stabiliserende og progressionsskabende indsats for unge i sårbare og 

udsatte positioner, som ofte har komplekse psykiske og sociale udfordringer og vanskeligt ved 

at profitere af ordinære tilbud.  

Indsatsen bygger på en helhedsorienteret tilgang med fokus på progression bl.a. gennem sta-

bilisering, struktur, relationer og fællesskab kombineret med målrettet opfølgning, udviklings-

fokus og brobygning til uddannelse, beskæftigelse, bolig og behandling. Det særlige ved Fun-

damentets kernetilbud er kombinationen af lavtærskel adgang, tydeligt progressionsfokus, re-

lationel kontinuitet og flere sammenhængende indsatser under ét tag. 

 

Det er samtidigt centralt, at Fundamentets indsatser er organiseret som en sammenhængende 

helhed. Kernetilbuddet fungerer som stabiliserende base, mens HF Fundamentet og Fundabo-

lig udgør integrerede dele af den samlede indsats. Gennem denne struktur sikres sammen-

hængende forløb, hvor den unge mødes med kontinuitet, relationel forankring og en ensartet 

faglig tilgang på tværs af indsatserne. Denne sammenhæng mellem indsatserne er en væsent-

lig forudsætning for de resultater, Fundamentet opnår, og bidrager til at styrke de unges mu-

lighed for at opnå stabilitet, gennemføre uddannelse og etablere et mere selvstændigt liv. 

 

Der har i 2025 været fokus på faglig udvikling og kvalitet i indsatsen. Som led i den faglige 

opkvalificering, der skal styrke organisationens socialfaglige praksis og det daglige arbejde 

med brugerne, er der blevet igangsat opkvalificering af medarbejdere inden for den recovery-

orienterede miljøterapeutiske tilgange, hvilket har bidraget til yderligere kvalificering af Fun-

damentets samlede indsats. 
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Foreningen Fundamentet 

Året var også præget af et ledelsesskifte, idet Vibeke Thorup Bertelsen tiltrådte som leder af 

Fundamentet. Med indgående kendskab til organisationen har ledelsesskiftet bidraget til kon-

tinuitet i arbejdet samt et fortsat fokus på at videreudvikle den faglige indsats og styrke den 

samlede retning. 

 

Fundamentets særligt tilrettelagte uddannelsestilbud, HF Fundamentet, har også i 2025 op-

nået gode resultater. Tilbuddet skaber en uddannelsesvej for unge, som ofte ikke ville trives 

eller gennemføre et ordinært uddannelsesforløb. Erfaringerne viser, at den kombinerede ind-

sats med en fast klasse, et overskueligt undervisningsmiljø og tæt mentorstøtte gør en væsent-

lig forskel. De seneste opgørelser viser, at 75 % af de unge er i uddannelse eller arbejde ét år 

efter afsluttet HF, og at eleverne opnår et karaktergennemsnit på niveau med og ofte over 

landsgennemsnittet. HF Fundamentet er dermed et eksempel på, hvordan en helhedsoriente-

ret og relationsbåret indsats kan styrke unges mulighed for både at gennemføre en ungdoms-

uddannelse og komme godt videre efterfølgende. 

 

Fundabolig har ligeledes udviklet sig positivt og udgør fortsat en vigtig del af Fundamentets 

samlede indsats. Gennem samarbejdet om Fundabolig får hjemløse eller funktionelt hjemløse 

unge voksne adgang til både en bolig og den sociale støtte, der er nødvendig for at skabe 

stabilitet og udvikling i hverdagen. Erfaringerne viser, at kombinationen af trygge boligram-

mer, relationel støtte og tæt opfølgning skaber gode resultater, og at en stor del af de unge over 

tid kommer videre til egen bolig og et mere selvstændigt liv. Fundabolig illustrerer dermed 

værdien af helhedsorienterede indsatser, hvor bolig og social støtte tænkes sammen. 

 

Fundamentet er i 2025 indtrådt i partnerskabet Ungeløftet i Aarhus. Med deltagelsen i dette 

brede partnerskab mellem kommuner, virksomheder, civilsamfund og stat har Fundamentet 

tilsluttet sig en fælles ambition om at styrke unges vej ind i uddannelse, arbejde og fællesskab, 

hvilket understøtter organisationens arbejde med at styrke unges vej til uddannelse og beskæf-

tigelse. 

Samlet set har 2025 været et år med styrkelse af Fundamentets faglige indsats, de fysiske ram-

mer, samarbejder og resultater.  Fundamentet står dermed endnu stærkere i arbejdet for at 

skabe udvikling, nærvær og nye muligheder for unge i sårbare og udsatte positioner. 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2025 udviser et un-

derskud på t..DKK 176. Balancen pr. 31. december 2025 udviser en balancesum på t.DKK 762 

og en egenkapital på - t.DKK 160. 

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der identificeret fejl, som har medført en korrektion 

af regnskabet for 2024. Korrektionen har forbedret resultatet for 2024 til et mindre overskud end 

tidligere præsenteret. Der er tale om en opgørelsesteknisk fejl uden påvirkning af foreningens 

drift. Årets underskud anses som utilfredsstillende. Bestyrelsen arbejder målrettet med at 

styrke økonomien og har et skærpet fokus på løbende opfølgning på både indtægter – herunder 

tilskud, donationer og erhvervssamarbejder – samt en tilpasning af omkostningsniveauet." 
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Foreningen Fundamentet 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning  

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 

påvirke foreningens finansielle stilling. 
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Foreningen Fundamentet 

 

 

 

Forslag til resultatdisponeringen    

Overført til egenkapital (176.021) 334.271 

Resultatdisponering (176.021) 734.271 

  

  2025 2024 

 Note DKK DKK 

Medlemskontingenter  128.640 135.687 

Tilskud   4.423.380 6.089.559 

Andre driftsindtægter   1.282.203 1.151.450 

Indtægter i alt   5.834.223 7.376.696 

Løn og personaleomkostninger 1 (4.243.807) (5.002.672) 

Andre eksterne omkostninger    (1.739.646) (2.012.738) 

Omkostninger i alt  (5.983.453) (7.015.410) 

    

Resultat før finansielle poster 
 

(149.230) 361.286 

    

Finansielle omkostninger   (26.791) (27.015) 

    

Årets resultat  (176.021) 334.271 
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Foreningen Fundamentet 

AKTIVER    

  31.12.25 31.12.24 

 Note DKK DKK 

Deposita  92.750 526.557 

Finansielle anlægsaktiver i alt   92.750 526.557 

Anlægsaktiver i alt  92.750 526.557 

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser  2.800 2.800 

Andre tilgodehavender   13.758 312.249 

Periodeafgrænsningsposter  0 7.997 

Tilgodehavende i alt   16.558 323.046 

Likvide beholdninger  652.929 703.570 

Omsætningsaktiver i alt  669.487 1.026.616 

Aktiver i alt  762.237 1.553.173 
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Foreningen Fundamentet 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASSIVER    

  31.12.25 31.12.24 

 Note DKK DKK 

Egenkapital 2 (159.792) 16.229 

Egenkapital  (159.792) 16.229 

Anden gæld 3 120.820 116.509 

Langfristede gældsforpligtelser i alt  120.820 116.509 

Leverandører af varer og tjenesteydelser  15.161 0 

Forudbetalinger   400.000 

Anden gæld   786.048 1.020.435 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  801.209 1.420.435 

Gældsforpligtelser i alt  922.029 1.136.944 

Passiver i alt  762.237 1.553.173 

    

Ikke- indregnede leje- og leasingforpligtelser 4   
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Foreningen Fundamentet 

Noter 

  

 2025 2024 

 DKK DKK 

 

1. Løn og personaleomkostninger    

   

Gager og lønninger 3.692.641 4.495.997 

Pensioner 328.341 330.764 

Andre omkostninger til social sikring 86.908 103.453 

Andre personaleomkostninger 135.917 72.458 

 4.243.807 5.002.672 

   

Antal ansatte  9 11 

 

 

 2025 

 DKK 

2. Egenkapital    

  

Egenkapital primo 416.229 

Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl -400.000 

Korrigeret saldo pr. 01.01.25 16.229 

Årets resultat (176.021) 

 (159.792) 
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 2025 2024 

 DKK DKK 

3. Anden gæld - langfristede   

   

Skyldige feriepenge (indefrosne) 120.820 116.509 

 120.820 116.509 

   

   

 

 

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser   

   

Forpligtelser i henhold til lejekontrakt, tidligst ophør 1. juli 2026 144.000 214.195 

 144.000 214.195 

 

 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regn-

skabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

 

Væsentlige fejl 

 

Foreningen har konstateret fejl omkring periodisering af en donation, der er indbetalt i 2024, 

men fejlagtig er blevet indtægtsført i 2024 på trods af donationen omhandler året 2025. 

Rettelse af fejlen har en negativ påvirkning på resultatet for 2024 med t.DKK 400. Pr. 31.12.24 

formindskes  egenkapitalen med t.DKK 400 og balancesummen er uændret. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en 

retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning 

sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
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I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger ind-

regnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning som i foreningen udgør donationer, kontingenter og tilskud indregnes i resul-

tatopgørelsen, når levering og risikoovergang har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eks-

klusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det 

fastsatte vederlag. 

 

Tilskud 

Tilskuddet indregnes med den del, der kan henføres til regnskabsåret.  

Forventede tilskud vedrørende igangværende projekter indregnes med den del, der kan hen-

føres til årets projektudgifter. 

 

Andre driftsindtægter  

Refundering af omkostninger specifikt af tilskudsgiver. 

 

 

 

 

 

Omkostninger 

Omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensi-

oner o.l. for foreningens medarbejdere 

 

Finansielle omkostninger 

Finansielle omkostninger består af renteomkostninger, nettokurstab vedrørende værdipapi-

rer, gæld, finansielle instrumenter og transaktioner i fremmed valuta. 

 

Balancen 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende for-

eningens indgåede lejeaftaler. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, 

med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.  
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Forventede tilskud vedrørende igangværende projekter indregnes med den del, som kan hen-

føres til afsluttede projektudgifter. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der ved-

rører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender. 

 

Andre finansielle forpligtelser 

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nomi-

nel værdi 
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